-

«H»

DECRETO Nfi 1.437, DE 30 DE KZEMBRO DE 1.970.-

FIXA O CALENDÁRIO FISCAL PARA O

ANO DE 1.970.-

EDMUNDO HOPPE, Prefeito Municipal de

Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe sao conferi

das PELAS LEIS EM VIGOR,

DECRETA:

ARTIGO 12 - Fica fixado para o exer

cício DE 1.970, O SEGUINTE CALENDÁRIO FlSCAL.'

MÊS DE JANEIRO - Imposto de Serviço, Taxas de Licença para lo
calização e Aferição;

MÊS DE MARÇO - Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxas

(cidade - sobrenomes e firmas iniciados com

A até N, inclusive) - 1* Parcela;

MÊS DE ABRIL - Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxas

(cidade - sobrenomes e firmas, iniciados com

0 ate z) e sedes distritais de monte alver-

NE, SlMIMBÚ E TROMBUDO. - 1^ PaRCELAJ

MÊS DE SETEMBRO - |2)- Taxa de Conservação de Rodovias Munici

pais.

2Q)- Imposto Predial e Territorial Urbano e

Taxas ( cidade- sobrenomes e firmas i-

niciados com a até n, inclusive )

2â Parcela.

MÊS DE OUTUBRO -

CONTRARIO.

Imposto Predial e Territorial Urbano e Ta

xas ( cidade- sobrenomes e firmas iniciados

com 0 até z, e sedes distritais de monte

Alverne, Sinimbú e Trombudo - 2A Parcela.

ARTIGO 22 - Revogam-se as disposições em

- Gabinete do Prefeito Municipal de

Santa Cruz do Sul, aos 30 de dezembro de 1.969.-

X'